
Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 

 

Na podlagi 16. člena ter v povezavi z 12. in 21. členom Zakona o določanju območij ter 
imenovanju in označevanju naselij, ulic in stavb – ZDOIONUS (Uradni list RS, št. 25/08) ter 
30. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 96/08 – UPB2) Župan 
Mestne občine Novo mesto objavlja javni poziv na 

PREDHODNO POSVETOVANJE 

 
1. k predlogu odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo 

mesto 

2. k predlogu odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 

1. Javni poziv k točki 1 predhodnega posvetovanja se izvede za naselja v Mestni občini 
Novo mesto, ki so predvidena za zmanjšanje območja in priključitvi k naselju Novo mesto. To 
so naselja: Dolenje Kamenje-del, Ždinja vas-del, Sevno-del, Mala Cikava-del, Črmošnjice pri 
Stopičah-del, Škrjanče pri Novem mestu-del, Češča vas-del, Prečna-del in Kuzarjev Kal-del. 

2. Javni poziv k točki 2 predhodnega posvetovanja se izvede za predvidene nove ulice in 
druga zemljepisna imena na območju naselja Novo mesto: Zagrebška cesta, Otoška cesta, 
Karlovška cesta, Brezovica, Štukljeva cesta, Zaloška cesta, Šentjoška cesta, Na dulah, 
Dobovškova ulica, Drage, Komeljeva ulica, Dularjeva ulica, Ograja, Knezova ulica, Na hribu, 
Barončevo, Poganški vrh, Na skali, Ravnikarjeva ulica, Breckerfeldova ulica, Gosjakova 
ulica, Savinškova ulica, Situlska pot, Pot v gaj, Sipčev hrib, Most Na Loki, Rudolfovo 
sprehajališče, Julijino sprehajališče, Grmsko sprehajališče in Park Osredek. 

3. Poziv za predhodno posvetovanje je v skladu z ZDOIONUS objavljen v tedniku Dolenjski 
list in na spletnih straneh Mestne občine Novo mesto. Predhodno posvetovanje poteka od 
17. junija 2010 do 2. julija 2010. 

4. Gradivo za predhodno posvetovanje je v času iz prejšnje točke objavljeno na spletni strani 
Mestne občine Novo mesto, na ogled pa je tudi v prostorih Mestne občine Novo mesto, 
Seidlova cesta 1, 1. nadstropje. Za dodatna pojasnila so na voljo delavci Oddelka za prostor. 

5. V času predhodnega posvetovanja lahko pravne in fizične osebe podajo pripombe in 
predloge k predlogu obeh osnutkov sprememb in dopolnitev odlokov. Rok za pripombe in 
predloge poteče zadnji dan predhodnega posvetovanja. Pripombe in predloge se naslovi na 
naslov: Mestna občina Novo mesto, Oddelek za prostor, Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto 
ter sklic na eno od spodaj navedenih številk zadeve. 

 
Št. 3506-2/2009-1902 
Št. 3506-3/2009-1902      Alojzij MUHIČ, l.r. 
Novo mesto, dne 15. junija 2010          
                Župan  

  Mestne občine Novo mesto 
     

1 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 

 

 

PREDHODNO POSVETOVANJE 
 

1. 
k predlogu odloka o spremembah in 

dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini 
Novo mesto 

2 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 
Na podlagi 3. člena Zakona o ustanovitvi občin ter o določitvi njihovih območij (Uradni 

list RS, št. 108/06 – uradno prečiščeno besedilo), 17. člena Zakona o določanju območij ter o 
imenovanju in označevanju naselij, ulic in stavb (ZDOIONUS, Uradni list RS, št. 25/08) in 16. 
člena Statuta Mestne občine Novo mesto – uradno prečiščeno besedilo (Statut MONM-UPB-
2, Uradni list RS, št. 96/08) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na ___. Seji dne 
___. ___. _________ sprejel 

 
O D L O K 

 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Mestni občini Novo mesto 

 
1. člen 

S tem odlokom se spremeni in dopolni Odlok o naseljih v Mestni občini Novo mesto 
(Uradni list RS, št. 8/93, 92/07 in 108/06 - Zakon o ustanovitvi občin ter o določitvi njihovih 
območij) – (v nadaljevanju: odlok). 

 
2. člen 

Za 1.a členom odloka se doda nov 1.b člen, ki se glasi: 
 

»1.b člen 
(1) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Dolenje Kamenje s čimer 

se zmanjša naselje Dolenje Kamenje na naslednjih nepremičninah:  
 

KO Daljnji vrh; parc.št.: 61/1 in 62/1.  
 
KO Zagorica; parc.št.: 188, 193/1, 209/1, 209/10, 280, 281, 282, 2200, 278, 279, 275, 276, 
277, 274/1, 274/2, 274/3, 274/4, 274/6, 274/5, 274/7, 274/8, 274/10, 274/9, 273/4, 274/11, 
274/12, 212/2, 212/1, 215/2, 232, 233, 236, 237, 238/1, 239/2, 242/5, 236, 237, 238/2, 
2201/8, 2224/5, 209/8, 189/1, 209/11, 287/4, 189/3, 190/1, 190/2, 189/2, 192/2, 2224/7, 
2223/5, 193/4, 289/3, 2199/8, 2199/10, 285/3, 285/4, 196/3, 285/5, 287/2, 290/10, 290/11, 
2198/3, 2198/4, 2224/6, 235/8, 235/9, 240/3, 242/9, 242/13, 243/1, 248, 2202/4, 239/4, 
242/7, 242/8, 240/4, 2202/6, 242/10, 247/1, 247/2, 242/14, 243/2, 246/1, 246/5, 2202/3, 
251/3, 251/6, 251/8, 252/3, 253/1, 253/2, 258/3, 2201/5, 2201/7, 256/2, 256/1, 2199/11, 
2223/6, 210/2, 2202/5, 228, 227/2, 208/2, 209/9, 229/3, 229/4, 2201/9, 205/3, 217/4, 220/6, 
220/4, 205/4, 2199/12, 223/2, 263, 2201/2, 229/1, 230/3, 230/4, 230/5, 234/4, 234/5, 235/7, 
235/6, 224/2, 264, 224/1, 197/1, 202/2, 284/2, 203/1, 203/2, 222/1, 222/2, 202/1, 196/5, 
284/1, 287/3, 223/1, 260/8, 262/2, 262/3, 245/1, 252/4, 246/3, 251/4, 251/7, 260/9, 260/7, 
261/3, 261/4, 260/6, 262/6, 269/1, 269/2, 271/3, 271/4, 262/5, 258/4, 260/10, 260/11, 271/2, 
2201/6, 245/3, 268/2, 268/1, 283, 196/6, 195/2, 196/4, 2199/9, 197/2, 261/5, 246/4, 251/5, 
272/2, 244/1, 267, 235/1, 270, 235/5, 2201/4, 240/1, 272/1, 241/1, 241/2, 234/2, 244/2, 
272/3, 260/5, 273/1, 272/4, 252/2, 273/2, 260/2, 258/2, 272/5, 273/3, 171, 210/4, 175, 210/3, 
209/7, 209/6, 195/1, 208/1, 207/2, 207/1, 205/2, 220/3, 217/3, 194/1, 198, 285/1, 215/1, 204, 
226, 221/1, 227/1, 230/1, 221/2, 234/1, 273/1, 273/6, 273/5, 273/4, 188, 209/4, 209/5, 209/2, 
209/3, 2199/6, 288, 193/3, 286, 245/4, 242/11, 242/12, 239/3, 242/3, 217/1, 220/5, 201, 
194/2, 193/5, 235/3, 262/4. 

 
 
(2) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Ždinja vas s čimer se 

zmanjša naselje Ždinja vas na naslednjih nepremičninah: 
 

KO Daljnji vrh; parc.št.: 72, 75 in 76. 
 
KO Ždinja vas; parc.št.: 736/5, 736/1, 740, 741, 742/2, 742/1, 745, 751, 754, 756, 759, 2528, 
824/1, 811, 829, 824/2, 2529/3, 837/4, 886/2, 887/2, 966, 886/1, 837/2, 838/2, 876, 839/3, 

3 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

837/3, 967, 840/2, 838/1, 968, 887/3, 875/1, 854/2, 850/2, 855/3, 854/2, 856/3, 983/1, 868/1, 
857/4, 855/2, 869/2, 858/3, 856/2, 857/1, 859/3, 858/2, 860/3, 969/1, 859/2, 868/2, 994/1, 
861/3, 2034, 1005/7, 2034, 2033, 2032/2, 2032/1, 2036, 2040, 2518/2, 2045/2, 2045/1, 
2516/1, 840/1, 847/3, 848/2, 849/2, 2539, 839/1, 839/5, 2516/4, 839/4, 2516/2, 2531/1, 
2531/2, 2531/3, 2518/3, 2538, 844/1, 844/5, 844/6, 2516/3, 2533/2, 2537, 2516/5, 2518/3, 
844/3, 2516/5, 2516/5, 2517, 2517, 2533/1, 2518/4, 2041/1, 2493/3, 813, 2045/3, 2041/2, 
2041/2, 2518/1, 2529/2, 887/1, 837/1, 887/1, 835, 894/1, 895/2, 896, 889, 830, 832, 821, 
2498, 822, 895/2, 832, 2536, 2529/1, 823, 835, 834, 895/1, 890/2, 890/1, 891, 843/2, 873/1, 
870, 873/2, 884/2, 972/1, 878/1, 975/1, 2535, 886/3, 2529/3, 881/2, 843/1, 879/1, 881/2, 
879/2, 884/1, 2532, 878/2, 2534, 881/1, 976/1, 980/1, 875/2, 869/1, 873/3, 852/1, 851/4, 
852/1, 851/3, 853/1, 868/1, 853/1, 1020/6, 999/4, 1001/3, 862/3, 860/2, 863/3, 864/3, 865/3, 
861/2, 995/1, 866/3, 862/2, 1000/1, 968, 863/2, 972/2, 970/2, 864/2, 975/2, 970/1, 980/3, 
984/2, 971/1, 984/1, 985/2, 989/2, 988/1, 1001/2, 1020/7, 994/2, 986/2, 995/2, 985/1, 1000/2, 
988/2, 987/2, 999/3, 986/1, 987/1, 1005/6, 995/3, 1000/3, 994/3, 983/2, 989/1, 971/2, 865/2, 
866/1, 969/2, 1020/5, 1020/5, 1020/4, 1020/5, 2530, 766, 2492/1 del, 2496 del, 2494 del, 
990 del, 1001/1 del, 999/1 del, 1005/1 del, 1020/1 del in 1020/2 del. 
 
KO Bršljin; parc.št.: 1283/2, 1284/2, 1287/2, 1283/3, 1284/3, 1285/3, 1286/3, 1285/2, 1286/2, 
1285/1, 1286/1, 1287/1, 1289/2, 1097/1, 1266/1, 1267/1, 1271/1, 1272/1, 1277/1, 1279/2, 
1279/3, 1280/2, 1281/2, 1282/2, 1272/2, 1274/2, 1275/2, 1276/2, 1276/3, 1277/2, 1278/2, 
1266/2, 1268/3, 1269/3, 1270/3, 1267/2, 1269/2, 1270/2, 1267/4, 1268/2, 1261, 1263/2, 
1264, 1267/3, 1271/2, 1275/1, 1276/1, 1278/1, 1279/1, 1280/3, 1281/1, 1281/3, 1282/1, 
1282/3, 1283/1, 1280/1, 1284/1, 1268/1, 1269/1, 1270/1, 1273/1, 1274/1, 1273/2, 1263/1, 
1262/2, 1262/1, 1274/3, 1275/3, 1289/3, 794/2, 795/2, 1100/2, 795/1, 1289/1, 795/3, 1265 in 
1111. 
 
 

(3) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Sevno s čimer se 
zmanjša naselje Sevno na naslednjih nepremičninah: 
 

K.O.  Ždinja vas; parc.št.: 2026, 2030/1, 2031/2, 2037/2, 2059, 2030/2, 2026/2, 2037/3, 
2059, 2060/1, 2061, 2057/1, 2057/1, 2030/3, 2025, 2039, 2057/2, 2057/2, 2038, 2060/2, 
2026/2, 2057/2, 2057/2, 2060/3, 2471 del, 2025, 2031/1 in 2037/1. 

 
 

(4) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Mala Cikava s čimer se 
zmanjša naselje Mala Cikava na naslednjih nepremičninah:  
 

KO Potov vrh; parc.št.: 1719/8 del in 1830/1 del. 
 
KO Smolenja vas: 2074, 2145, 2146 del, 2148, 2183/1, 2141/1, 2141/1, 2141/2, 2075, 
2159/3, 2183/1 del, 2156, 2159/4, 2155, 2068, 2071, 2069, 2062, 2065, 2073, 2072, 2153, 
2154, 2150/4, 2150/2, 2158, 2150/1, 2150/3, 2152, 2157 in 2149/1. 

 
 
(5) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Črmošnjice pri Stopičah s 

čimer se zmanjša naselje Črmošnjice pri Stopičah na naslednjih nepremičninah:  
 

KO Stopiče; parc.št.: 1925/86 del, 1925/2, 1925/85, 1925/87, 1925/14 del, 1925/16, 1925/9 
del, 1925/3 del, 1925/10 del in 1925/84. 

 
 
(6) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Škrjanče pri Novem 

mestu s čimer se zmanjša naselje Škrjanče pri Novem mestu na naslednjih 
nepremičninah:  

4 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 
KO Šmihel pri Novem mestu; parc.št.:  564/1 in 561/2. 
 
KO Gotna vas; parc.št.: 1010/2. 
 
KO Veliki Podljuben; parc.št.: 1112/13, 1112/13, 1170, 1175, 1114/3, 1156/1, 1156/3, 
2110/3, 2110/5, 1155/3, 1155/4, 1157/12, 1114/2, 1114/2, 1157/6, 1157/10, 1157/13, 1157/2, 
1157/11, 1157/7, 1161/3, 1161/4, 1155/1, 1156/6, 1156/7, 2110/4, 1149/19, 2065/6, 1149/11, 
1156/5, 1156/4, 2110/3, 1114/4, 1149/15, 1149/22, 1149/24, 1149/28, 1149/17, 1149/18, 
1157/5, 1157/3, 1157/4, 1157/9, 1149/14, 1114/3, 1114/3, 2110/1, 1114/5, 1149/25, 1149/26, 
1149/27, 1149/20, 1149/21, 1149/29, 1149/16, 1149/12, 1149/13, 1149/23, 1114/3, 1114/3, 
1149/10, 1149/9, 1114/3, 1112/4, 1157/8, 1166/2, 1157/1, 1160/1, 1160/2, 1161/2, 1165/2, 
1166/1, 1112/3, 1165/1, 1112/14, 1112/15, 2067/5, 1112/5, 1109/2, 1112/6, 1112/9, 1112/10, 
1112/11, 1112/12, 1112/7, 2065/4, 2065/5, 1112/8, 1106/1, 1116, 1137/1 del, 2065/3 del, 
2067/4 del, 1162/2 del, 1162/3 del, 1101/1 del, 1101/2 del in 1102/1 del,. 
 
 

(7) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Češča vas s čimer se 
zmanjša naselje Češča vas na naslednjih nepremičninah: 

 
K.O. Gorenja Straža; parc.št.: 2097/6, 2097/5, 2087/7, 2093, 2099/4, 2099/3, 2099/6, 2099/2, 
2096/4, 2096/4, 2096/4, 2099/5, 200 del, 2096/4, 2096/4, 2096/4, 2089, 2092/3, 2092/2, 
2086/6, 2099/1, 2100, 2100, 2100 in 2097/3. 

 
 

(8) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Prečna s čimer se 
zmanjša naselje Prečna na naslednjih nepremičninah: 

 
KO Prečna; parc.št.: 3086 del, 3084, 424/13, 424/18, 424/16, 424/15, 424/14, 424/17, 425/4, 
425/3, 425/8, 425/7, 425/9, 425/2, 425/1, 425/10, 425/6, 425/5, 1039, 430/3, 427/2 in 427/1. 

 
 

(9) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Kuzarjev Kal s čimer se 
zmanjša naselje Kuzarjev Kal na naslednjih nepremičninah: 

 
KO Prečna; parc.št.: 3160/10, 428/91, 428/30, 3160/9, 428/92, 428/86, 3160/8, 428/32, 
428/93, 428/33, 428/35, 3160/7, 3160/6, 428/84, 3085, 3160/5, 428/36, 428/52, 428/37, 3086 
del, 3160/1 del, 426/30, 426/30, 428/57, 426/25, 428/58, 426/13, 428/59, 426/26, 428/60, 
428/61, 428/62, 428/63, 428/99, 3105/8, 428/67, 3105/9, 426/4, 426/29, 426/29, 428/98, 
426/2, 426/1, 3160/4, 426/5, 428/51, 426/6, 428/50, 426/7, 426/10, 426/11, 426/31, 426/15, 
428/66, 428/64, 426/28, 3160/2, 426/3, 428/65, 426/16, 426/17, 426/18, 426/19, 3160/3, 
426/21, 428/49 del, 426/22, 426/23, 426/24, 426/32, 426/33, 428/53, 428/54, 428/55 in 
428/56.  
 

(10) Območje naselja Novo mesto se razširi na območje naselja Hudo s čimer se 
zmanjša naselje Hudo na naslednjih nepremičninah: 

 
KO Prečna; parc.št.: 3160/1 del.  
 
KO Dalnji vrh; parc.št.: 2664/3, 1944/3, 1943/2, 1944/1, 1942, 1950/1, 1950/1, 1950/1, 
1950/1, 1956/1, 1959/2, 1957, 1956/3, 1954, 1953, 1952, 1970, 1950/2, 1950/3, 1958/3, 
1956/2, 1949/2, 1970, 1949/3, 1958/1 in 2664/1. 
 
 

5 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

Novonastale meje območja Novo mesto so razvidne iz grafičnega prikaza, ki je 
sestavni del tega odloka.« 
 

3. člen 
 Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
  
 
Št: _______________ 
Novo mesto, dne __. __. _____ 

 
    Župan  

Mestne občine Novo mesto 
       Alojzij Muhič, l.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 
 

7 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

8 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

9 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

10 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

11 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 

12 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 

 

 

PREDHODNO POSVETOVANJE 
 
 

2. 
k predlogu odloka o spremembah in 

dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem 
mestu 

 

13 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

Na podlagi 3. člena Zakona o ustanovitvi občin ter o določitvi njihovih območij (Uradni 
list RS, št. 108/06 – uradno prečiščeno besedilo), 21. člena Zakona o določanju območij ter o 
imenovanju in označevanju naselij, ulic in stavb (ZDOIONUS, Uradni list RS, št. 25/08) in 16. 
člena Statuta Mestne občine Novo mesto – uradno prečiščeno besedilo (Statut MONM-UPB-
2, Uradni list RS, št. 96/08) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na ___. seji dne ___. 
___. _________ sprejel 

 
O D L O K 

 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 

 
1. člen 

 S tem odlokom se spremeni in dopolni Odlok o ulicah v Novem mestu (Uradni list RS, 
št. 32/93, 94/02 in 92/07, v nadaljevanju: Odlok o ulicah v Novem mestu - v nadaljnjem 
besedilu: odlok) 

 
2. člen 

V odloku se doda 2.b člen: 
(1) v poglavju A: VPADNICE doda: 
- 9. točka, ki se glasi: »9. Zagrebška cesta 
- 10. točka, ki se glasi: »10. Otoška cesta« 
- 11. točka, ki se glasi: »11. Karlovška cesta 
(2) v poglavju B: POVEZOVALNE CESTE doda: 
- 5. točka, ki se glasi: »5. Brezovica« 
- 6. točka, ki se glasi: »6. Štukljeva cesta« 
- 7. točka, ki se glasi: »7. Zaloška cesta« 
- 8. točka, ki se glasi: »8. Šentjoška cesta« 
(3) v poglavju C: MOSTOVI doda: 
- 6. točka, ki se glasi: »6. Most na Loki« 
(4) v poglavju D: PARKI doda: 
- 4. točka, ki se glasi: »4. Osredek« 
- 5. točka ki se glasi: »5. Rudolfovo sprehajališče« 
- 6. točka, ki se glasi: »6. Julijino sprehajališče« 
- 7. točka, ki se glasi: »7. Grmsko sprehajališče« 
(4) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : MESTNE NJIVE doda: 
- 6. točka, ki se glasi: »Situlska pot« 
(5) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : LOČNA – MAČKOVEC doda: 
- 7. točka, ki se glasi: »7. Na dulah« 
- 8. točka, ki se glasi: »8. Dobovškova ulica« 
(6) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : DRASKA - BROD doda: 
- 10. točka, ki se glasi: »10. Drage« 
- 11. točka, ki se glasi: »11. Komeljeva ulica« 
- 12. točka, ki se glasi: »12. Dularjeva ulica« 
- 13. točka, ki se glasi: »13. Ograja« 
- 14. točka, ki se glasi: »Sipčev hrib« 
(7) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : ŠMIHEL doda: 
- 17. točka, ki se glasi: »17. Knezova ulica« 
- 18. točka, ki se glasi: »18. Na hribu« 
- 19. točka, ki se glasi: »19. Pot v gaj« 
8) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : GOTNA VAS doda: 
- 5. točka, ki se glasi: »5. Barončevo« 
- 6. točka, ki se glasi: »6. Poganški vrh« 
(9) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : ŽABJA VAS doda: 
- 10. točka, ki se glasi: »10. Na skali« 
- 11. točka, ki se glasi: »11. Ravnikarjeva ulica« 

14 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

(10) v poglavju E: ULICE IN TRGI, soseska : CIKAVA doda: 
- 6. točka, ki se glasi: »6. Breckerfeldova ulica« 
- 7. točka, ki se glasi: »Gosjakova ulica« 
 
 

3. člen 
Ulici Pie in Pina Mlakarja se določi uradno skrajšano ime, ki se glasi »Mlakarjeva 

ulica« 
 

4. člen 
 Spremeni se potek Savinškove ulice na območju poslovne cone Cikava in sicer 
poteka nova trasa od zaključka ulice Mala Cikava in Podbevčkove ulice proti jugovzhodu. 
 
 
Št: _______________ 
Novo mesto, dne __. __. _____ 

 
 

    Župan  
Mestne občine Novo mesto 

Alojzij Muhič 
 
 
 

15 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

Spremembe in dopolnitve Odloka o ulicah v Novem mestu (Uradni list RS, št. 32/93, 94/02 in 
92/07) 
 

Priloga 3: 
 

Predlog imen ulic v naselju Novo mesto 
z obrazložitvijo predlaganih imen ulic v naselju 

 
 
V naselju Novo mesto predlagamo naslednja imena novih ali delno preimenovanih ulic, ki 
vsebujejo: mestne vpadnice, povezovalne ceste, mostove in ulice v obstoječih soseskah: 
 

1. Zagrebška cesta 
 

Potek: od rondoja Andrijaničeve ceste do rondoja vzhodnega priključka Novega 
mesta na avtocesto Ljubljana-Obrežje 
 
Zagrebška cesta predstavlja glavno vpadnico v Novo mesto z vzhodnega priključka 
avtoceste v Mačkovcu iz vzhodne smeri oziroma iz smeri Zagreba. Prestavlja 
nadomestno lokacijo za v Novem mestu nekoč že obstoječo cesto, ki je bila leta 1993 
preimenovana v Kandijsko cesto iz razloga, ker je po izgradnji ceste bratstva in 
enotnosti oz. H1 leta 1958 glavna pot proti Zagrebu vodila po sedanji Šmarješki cesti. 
Analogija: Ljubljanska cesta 
 

 
2. Otoška cesta 

 
Potek: od rondoja vzhodnega priključka Novega mesta na avtocesto Ljubljana-
Obrežje do T križišča Otočec-Lešnica 
 
Otoška cesta predstavlja glavno vpadnico v Novo mesto z vzhodnega območja 
Mestne občine Novo mesto in sosednjih občin. Vodi v območje turistične destinacije 
Otočec s Šentpetrom. Analogije: Šmarješka cesta, Šentjernejska cesta, Topliška 
cesta, Straška cesta, Mirnopeška cesta 
 

 
3. Karlovška cesta 

 
Potek: od rondoja vzhodnega priključka Novega mesta na avtocesto Ljubljana-
Obrežje preko predvidenega mostu preko reke Krke skozi Cikavo do priključka na 
magistralno cesto, ki vodi preko hribovja Gorjanci v Belo krajino. 

 
Karlovška cesta predstavlja vzporedno cesto Belokranjski cesti, ki bo po izgradnji 
predvidene ceste 3. razvojne osi postala ena glavnih mestnih povezovalnih cest ter 
vodijo v isto smer preko Gorjancev. Predstavlja nadomestno ime za v Novem mestu 
že obstoječo cesto, ki je bila z izgradnjo Belokranjske ceste in industrijskega 
kompleksa IMV (sedaj REVOZ) ukinjena. Potekala je od uvoza v tovarno TPV proti 
jugu. Analogija: Ljubljanska cesta. Nastanek in razvoj mesta Karlovac je za Novo 
mesto zgodovinsko pomembno, tako v pozitivnem smislu zaradi obrambe, kot v 
negativnem smislu zaradi zastoja razvoja Novega mesta. 

16 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 
 
 

4. Brezovica 
 

Potek: od rondoja vzhodnega priključka Novega mesta na avtocesto Ljubljana-
Obrežje skozi podvoz pod avtocesto mimo avtocestne baze DARS proti 
severozahodu do naselja Dolenje Kamenje. V večji meri poteka po trasi ukinjene hitre 
ceste H-1. 
 
Brezovica je ledinsko ime griča v neposredni bližini južno od avtoceste (266 m.n.v.). 

 
 

5. Štukljeva cesta 
 
Potek: Od Topliške ceste na severu preko železniške proge Novo mesto-Metlika in 
Ljubenske ceste mimo Regrče vasi do Belokranjske ceste na jugu. 
 
Leon Štukelj (Novo mesto, 1898 – Maribor, 1999), športnik in telovadec. Štukelj je 
najuspešnejši slov. olimpijski tekmovalec. Udeležil se je treh olimpijskih iger (Pariz, 
1924, Amsterdam, 1928 in Berlin, 1936) ter osvojil šest medalj. Nič manj uspešen ni 
bil na svetovnih prvenstvih, kjer je med leti 1922-1930 osvojil 11 medalj. Napisal je 
knjigo Mojih sedem svetovnih tekmovanj (1989). Bil je odlikovan z zlatim častnim 
znakom Republike Slovenije in olimpijskim redom Mednarodnega olimpijskega 
komiteja. Prejel tudi Bloudkovo nagrado. 

 
 

6. Zaloška cesta 
 

Potek: od rondoja pri poslovni coni Adria mobil na Straški cesti mimo soseske 
Podbreznik do naselja Češča vas ter vključuje celotno rekreacijsko območje južno od 
Straške ceste in naselja Prečna 
 
Zaloška cesta predstavlja vpadnico v Novo mesto iz smeri naselja Zalog oziroma 
preko mostu preko reke Krke iz ceste Novo mesto – Straža v Volavčah. 

 
 

7. Šentjoška cesta 
 
Potek: Ulica poteka od križišča Belokranjske ceste in Ulice Na lazu na zahodu do 
predvidene ceste 3. razvojne osi oz. Karlovške ceste na vzhodu. Cesta predstavlja 
eno od novomeških vpadnic. 

 
 

8. Na dulah 
 

Potek: Slepa ulica na območju soseske Mačkovec od rondoja na deviaciji 1-12 na 
Otoški cesti proti jugu in vzhodu. Sosednje ulici sta ulica Pod Trško goro in 
Gregoričeva ulica.  
 
Na dulah: Ledinsko ime območja. 
 

 
9. Dobovškova ulica 

 

17 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

Potek: Slepa ulica v soseski Mačkovec, vzporedna z Gregoričevo ulico in nekdanjim 
priključkom Novega mesta na cesto-H-1. 

 
 Marijan Dobovšek (Ljubljana, 1907 – Novo mesto, 2003), profesor geografije in 
zgodovine, publicist in telesnovzgojni organizator. Poučeval na novomeški gimnaziji 
pred 2. sv. v. in po njej vse do upokojitve. Objavil več prispevkov z geografsko 
tematiko, za Krajevni leksikon Slovenije (1971) prispeval domala polovico opisov 
naselij takratne občine novo mesto itd.. Izvrsten pedagog in zelo priljubljen med dijaki. 
Prostovoljno delal na telesnovzgojnem področju, še zlasti v taborniški organizaciji. 
 
 

10. Drage 
 
Potek: od ulice Brod proti jugu ter serpentinasto do zaključka naselja nad Dragami. 
 
Drage: Ledinsko ime območja njiv in travnikov ob Mrzli dolini. 
 
 

11. Komeljeva ulica 
 

Potek: Slepa ulica na območju stanovanjskega naselja Brod-Drage z odcepom z ulice 
Drage; severno ter vzporedno z Dularjevo ulico  

 
 Bogo Komelj (Novo mesto, 1915 – prav tam, 1981), bibliotekar. Že kot srednješolec 
in študent je deloval v čitalnici sokolskega društva v Novem mestu. Med 2. sv. v. je bil 
med drugim varuh knjižnic in arhivov na osvobojenem ozemlju, leta 1945 je bil 
imenovan v Komisijo za ugotavljanje vojne škode na kulturnih in zgodovinskih 
spomenikih na Dolenjskem in tako rešil pred uničenjem ali odtujitvijo mnogo 
pomembnega knjižničnega in kulturnozgodovinskega gradiva. Po njegovih 
prizadevanjih je bila ustanovljena Knjižnica Mirana Jarca (1946), ki jo je vodil vse do 
upokojitve leta 1978. Zaradi izjemnih zaslug, zlasti na področju knjižničarstva, je 
prejel Trdinovo in Čopovo nagrado. 
 
 

12. Dularjeva ulica 
 

Potek: Slepa ulica na območju stanovanjskega naselja Brod-Drage z odcepom z ulice 
Drage; južno ter vzporedno z Komeljevoo ulico  

 
 Jože Dular (Vavata vas, 1915 – Metlika, 2000), pisatelj, pesnik in muzealec. 
Gimnazijo obiskoval v Novem mestu, l. 1941 je končal slavistiko, romanistiko in 
primerjalno književnost na univerzi v Ljubljani. Od ustanovitve leta 1951 pa do 1981 je 
bil ravnatelj Belokranjskega muzeja v Metliki. Objavil vrsto člankov in prispevkov ter 
samostojnih knjig o preteklosti Metlike in drugih belokranjskih krajev. Za novo mesto 
in Dolenjsko je pomemben zaradi romanov Ljudje ob Krki (1943), Krka umira (1943) 
in Krka pa teče naprej (1983). 
 
 

13. Ograja 
 

Potek: Slepa ulica na območju soseske Brod-Drage z odcepom z ulice Drage; 
zahodno od Šalijeve ulice. 
 
Ograja: Ledinsko ime skrajnega severnega grebena nad ulico Brod in Šalijevo ulico. 
 

18 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

 
14. Knezova ulica 

 
Potek: Od ulice Regrča vas na zahodu pri kapelici proti jugozahodu ter pred stičiščem 
z ulico Jedinščica proti vzhodu, vzporedno z ulico Jedinščica. Nadomešča del ulice 
Regrča vas in del ulice Jedinščica. 
 
 Tone Knez (Laško, 1930 – Novo mesto, 1993), arheolog. Med leti 1958-1993 kustos 
v Dolenjskem muzeju Novo mesto. Vodil številna izkopavanja v Novem mestu v 
preteklih desetletjih. Pisec številnih poročil, člankov in razprav v domačih in tujih 
publikacijah ter samostojnih knjig, s katerimi se je uvrstil med vidnejše slovenske 
arheologe. Mdr. Bil dopisni član nemškega arheološkega inštituta. Prejel Trdinovo 
nagrado, diplomo in bronasto plaketo Zveze arheoloških društev Jugoslavije ter bil 
odlikovan s srebrnim častnim znakom deželne vlade Zgornje Avstrije. 

 
 

15. Na hribu 
 

Potek: od ceste Novo mesto – Škrjanče proti Na hribu oziroma Mrvarjevemu hribu s 
posameznimi odcepi. 
 
Na hribu je ledinsko ime območja vzhodno od vasi Škrjanče. 
 
 

 
16. Barončevo 

 
Potek: Od Belokranjske ceste na območje nekdanjih vojaških objektov (2. polovica 
20. stoletja) do predvidene južne povezovalne ceste: Štukljeve ceste 
 
Barončevo je dobilo ime po Barončevem hribu, griču neposredno severovzhodno od 
ulice (236 m.n.v.). 
 
 

17. Poganški vrh 
 

Potek: Od Štukljeve ulice proti jugu in jugozahodu na območju nekdanjega gradu 
Poganci. 
 
Poganški vrh je ledinsko ime griča v neposredni bližini zahodno od romskega 
naselja (240 m.n.v.) 
 
 

18. Na skali 
 

Potek: Krožna ulica nad opuščenim peskokopom v Žabji vasi z dvema priključkoma 
na ulico Pot na Gorjance 
 
Na skali je izmišljeno ime za ulico nad opuščenim peskokopom, ki z vznožja 
spominja na skalo. 

 
 
 

19. Ravnikarjeva ulica 
 

19 od 38 



Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o naseljih v Občini Novo mesto in Predlog odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ulicah v Novem mestu 
PREDHODNO POSVETOVANJE 17. 6. 2010 do 2. 7. 2010 

Potek: Slepa ulica na južnem delu soseske Žabja vas, vzporedna z Drejčetovo potjo. 
Zajema individualne in vrstne stanovanjske objekte v smeri proti Aškrčevi ulici. 

 
 Edvard (Edo) Ravnikar (Novo mesto, 1907 – Ljubljana, 1993), arhitekt, profesor in 
akademik. Diplomiral pri J. Plečniku (1935) in se izpopolnjeval pri Le Corbusieru v 
Parizu. Poleg Plečnika najp. slov. arhitekt. Po njegovih načrtih so mdr. zgradili 
kostnico žrtvam 1. sv. vojne na ljubljanskih Žalah (1937-1939), Moderno galerijo v 
Ljubljani (1939-1950), palače zveznih institucij v Novem Beogradu (1946-1948), 
grobišče internirancev na Rabu (1953), nadalje številne stanovanjske bloke v Novi 
Gorici, Ljubljani in drugje, več poslovnih in trgovskih stavb ter hotelov (zlasti v 
Dalmaciji), Trg republike s Cankarjevim domom v Ljubljani itd.. V njegovem seminarju 
je zaključilo študij kar 659 diplomantov. Za svoje delo je prejel številne nagrade. 

 
 

20. Breckerfeldova ulica 
 
Potek: Poslovno storitvena cona Cikava od Šentjernejske ceste proti jugu zahodno od 
Podbevškove ulice. 
 
Franc Anton Breckerfeld (Stari grad pri Novem mestu, 1740 – Ljubljana. 1806). 
Razsvetljenec in svetovljan F.A. Breckerfeld je leta 1790 napisal rokopis, sestavljen iz 
štirih delov: 1. Zgodovina Novega mesta, 2. seznam hišnih posestnikov, urejen po 
ulicah in trgih ter zapovrstnih hišnih številkah, 3. prepis ustanovitvenega pisma 
vojvode Rudolfa IV. in listine cesarja Jožefa II. in 4. spisek raznih napisov. Poleg 
naštetega je s svojim delovanjem in arhiviranimi zapisi pomembna oseba za 
raziskovanje sodobnega časa na Dolenjskem in v Istri. F.A. Breckerfeld je bil aktiven 
pri slovenskem narodnem preporodu in je sodeloval pri začetkih strokovnega 
vinogradništva na Dolenjskem. 
 

 
21. Gosjakova ulica 

 
Potek: Poslovno storitvena cona Cikava od Podbevškove ulice proti jugu zahodno od 
Podbevškove ulice in vzhodno od Breckerfeldove ulice. 
 
Janez Krstnik Gosjak, (Novo mesto, 17. stoletje), Ioanne Baptista Gossiak, 
Philophiae & Medicinne Doctore, Carniolo Rvdolphsbertense; doktor filozofije in 
medicine. Prispeval je velik delež k razvoju slovenske znanstvene zakladnice. 
Pomembno je njegovo delo Observationes circa morbos mulierum (natisnjeno leta 
1662 v Padovi v Italiji), v katerem so opisane indikacije voda Dolenjskih Toplic in 
Dobrne pri zdravljenju ženskih bolezni. 

 
 

22. Savinškova ulica 
 

Potek: Poslovno storitvena cona Cikava vzhodno od Podbevškove ulice. 
(PREJ: Potek: Desno od Šentjernejske ceste na območju obrtniške cone na Cikavi (v izgradnji). 

Jakob Savinšek  (Kamnik, 1922 – Kircheim v Nemčiji, 1961), akademski kipar. Precej dela  l v 
Novem mestu (Dolenjski partizani, Talec, doprsna kipa J. Trdine in D. Ketteja) ter v Beli krajini. 
Tudi avtor več portretov pomembnih Slovencev. 

 
23. Situlska pot 

 

20 od 38 


